[image: ]

О внесении изменений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 4 мая 2014 года № 40 "Об утверждении Правил проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в органах, ведомствах и учреждениях прокуратуры Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 6 апреля 2018 года № 49. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 мая 2018 года № 16853. Утратил силу приказом Генерального Прокурора Республики Казахстан от 13 января 2023 года № 18.

      Сноска. Утратил силу приказом Генерального Прокурора РК от 13.01.2023 № 18 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 7, пунктом 3 статьи 29 Закона Республики Казахстан от 6 января 2011 года "О правоохранительной службе" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 4 мая 2014 года № 40 "Об утверждении Правил проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в органах, ведомствах и учреждениях прокуратуры Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9561, опубликованный 4 июля 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении Правил проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в системе органов прокуратуры Республики Казахстан";

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с пунктом 2 статьи 7, пунктом 3 статьи 29 Закона Республики Казахстан от 6 января 2011 года "О правоохранительной службе" ПРИКАЗЫВАЮ:";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Утвердить прилагаемые Правила проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в системе органов прокуратуры Республики Казахстан.";

      в Правилах проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в органах, ведомствах и учреждениях прокуратуры Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Правила проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в системе органов прокуратуры Республики Казахстан";

      заголовок главы 1 изложить в следующей редакции:

      "Глава 1. Общие положения";

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила проведения конкурса и стажировки для занятия должностей в системе органов прокуратуры Республики Казахстан (далее - Правила) разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан от 6 января 2011 года "О правоохранительной службе" (далее – Закон "О правоохранительной службе").";

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Поступление на службу на конкурсной основе в систему органов прокуратуры Республики Казахстан (далее – органы прокуратуры) осуществляется на вакантные должности в соответствии с перечнем должностей, замещаемых на конкурсной основе, согласно приложению 1 к настоящим Правилам (далее - Перечень).";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:

      "Глава 2. Проведение конкурса при поступлении на службу в органы прокуратуры";

      приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту кадрового развития Генеральной прокуратуры Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент кадрового развития Генеральной прокуратуры Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Генеральный Прокурор

Республики Казахстан

К. Кожамжаров

[bookmark: z31]
      СОГЛАСОВАН
Председатель Агентства
Республики Казахстан
по делам государственной службы
и противодействию коррупции
_____________А. Шпекбаев
2 апреля 2018 года

	Приложение к приказу
Генерального Прокурора
Республики Казахстан
от 6 апреля 2018 года № 49

	Приложение 1
к Правилам проведения
конкурса и стажировки для
занятия должностей в системе
органов прокуратуры
Республики Казахстан

 Перечень должностей, замещаемых на конкурсной основе, в системе органов прокуратуры Республики Казахстан
 Глава 1. Должности сотрудников центрального аппарата, областных и районных органов Генеральной прокуратуры Республики Казахстан (далее - Генеральная прокуратура)

      1. Центральный аппарат Генеральной прокуратуры:

      Начальник Департамента;

      Заместитель начальника службы;

      Старший помощник Генерального Прокурора по особым поручениям;

      Заместитель начальника Департамента Генеральной прокуратуры;

      Начальник самостоятельного управления Генеральной прокуратуры;

      Начальник управления Генеральной прокуратуры;

      Заместитель начальника самостоятельного управления;

      Старший помощник Генерального Прокурора;

      Заместитель начальника управления Генеральной прокуратуры;

      Начальник отдела Генеральной прокуратуры;

      Советник, Помощник Генерального Прокурора;

      Старший прокурор управления, отдела Генеральной прокуратуры;

      Прокурор управления, отдела Генеральной прокуратуры.

      2. Областные органы Генеральной прокуратуры:

      Первый заместитель прокурора области и приравненный к нему прокурор;

      Заместитель прокурора области и приравненный к нему прокурор;

      Начальник управления прокуратуры области и приравненной к ней прокуратуры;

      Старший помощник прокурора области;

      Заместитель начальника управления прокуратуры области и приравненной к ней прокуратуры;

      Начальник отдела прокуратуры области и приравненной к ней прокуратуры;

      Помощник прокурора области;

      Старший прокурор управления, отдела прокуратуры области;

      Прокурор управления, отдела прокуратуры области и приравненной к ней прокуратуры.

      3. Районные органы Генеральной прокуратуры:

      Прокурор города, района и приравненный к нему прокурор;

      Заместитель прокурора города, района и приравненного к нему прокурора;

      Начальник отдела прокуратуры города, района и приравненной к ней прокуратуры;

      Старший прокурор прокуратуры города, района и приравненной к ней прокуратуры;

      Прокурор прокуратуры города, района и приравненной к ней прокуратуры.
 Глава 2. Должности сотрудников Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре (далее - Академия)

      Руководитель Аппарата Академии;

      Директор Института Академии;

      Профессор Академии;

      Заместитель директора Института;

      Декан факультета Академии;

      Начальник управления Академии;

      Начальник центра Академии;

      Заведующий кафедрой Академии;

      Главный научный сотрудник Академии;

      Помощник ректора Академии;

      Секретарь Ученого совета Академии;

      Начальник отдела Академии;

      Начальник дежурной части Академии;

      Ведущий научный сотрудник Академии;

      Доцент Академии;

      Старший прокурор управления, отдела Академии;

      Старший научный сотрудник Академии;

      Старший преподаватель Академии;

      Прокурор управления, отдела Академии;

      Инспектор управления, отдела Академии;

      Научный сотрудник Академии;

      Преподаватель Академии.
 Глава 3. Должности сотрудников центрального аппарата и областного органа Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры (далее - Комитет)

      1. Центральный аппарат Комитета:

      Начальник управления Комитета;

      Начальник отдела Комитета;

      Старший прокурор управления, отдела Комитета;

      Прокурор управления, отдела Комитета.

      2. Областные органы Комитета:

      Начальник областного органа Комитета;

      Заместитель начальника областного органа Комитета;

      Начальник управления областного органа Комитета;

      Заместитель начальника управления областного органа Комитета;

      Начальник отдела областного органа Комитета;

      Старший прокурор управления, отдела областного органа Комитета;

      Прокурор управления, отдела областного органа Комитета.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig